Satitur. Inūriā patimur per nosmet filios & uxores. Et ex inūriā vni facta inūriarū actio pluribus cōpetit. Adulteri vtiq; a viris descendit excep-
dit & nō econverso. b. d. **C**ingo. q̄ incipit l. dic hec est
mala glo. s̄m **E**y. tenet enī ipsa q̄ si sit inūria filio emāci-
pato q̄ pater agat sed hoc est falluum aut enī pater agens ex-
primeret psonā filij & tūc nō poterit agere nisi habeat eius
in potestate: vt. l. sed si vnuſ. s̄. filio. ff. e. aut vult agere ex-
pressa persona sua ppria: quā dicit inūriatā: & tūc nō potest
q̄ nō est eadē persona cū filio vt. l. i. ff. eodem.

Seruus. Pro atroci iniuria facta seruo in cōtumeliam dñi: dñs aget iuriarū noie suo sed si in cōtumeliam nō fiat dñi nō aget dñs suo noie sed serui: qz pretor hanc iniuriā inultā nōn relinquit. b.d.

Sí communí. Pro iniuria facta ser-
uo plurium dominorum
in ipsorum iniuriam quilibet pro dominica portione in
qua dignitatis ratio considerabitur iniuriarum ager et in-
iuriarum actio competit nisi in rufi structarij contumelias
seruo fiat, hoc dicit.

De iniuriis

Sed si libero pro iniuria facta liberobus
de possellis in contumeliam bone fidei possessoris; iniuriarum
actio datur bone fidei possessori. b.d.

Pena autem. Pena iniurie q̄ per l. p̄.
ta. erat pro amputatione m̄bri similitudo supplicij. pro fracto v̄o osse pena pecuniaria
in v̄su esse desit: p̄tiorio v̄o iure p̄o iniuria cōstituitur pe-
cuniaria pena s̄m extimationē iniuriā passi iudicis tazatio-
ne p̄missa in qua iponēda cōsiderabī qualitas iniuriā passi
b. d. Quero si fiat iniuria libero homini q̄ē non posside-
bam sed aliter in servitio meo sit: nūquid p̄petit m̄bi actio
iniuriarū. Rosfre. tenebat qđ nō quod est rex nisi forte fie-
ret me presente: tūc enim ppter presentiā videt m̄bi illa-
ta: sicut dicit̄ in socio vel comite meo p̄ quem video et offen-
di. s. ab offendēte ipm vt. l. itē apud labeonē. q̄ si quis virci-
nes. ff. eo. p̄terea presentia multū opatur vt. l. si procura. ff.
de procu. z. l. falsus. q̄. j. ff. de fur. Ja. de ra. z. Ly. sequēdo
eum dicunt q̄ si inserf̄ iniuria vni m̄bi seruicti: vtputa pe-
rator vel negocior̄ gestori. dū sunt in negotio meo et tūc vi-
detur m̄bi iniuria fieri et agere possū. ar. ff. de offi. eius cui
mādata. ē iurisdi. l. si p̄tor: nā iniuriā illatā militibus c̄fati-
bus iuxta latus principis et in eius servitio princeps repu-
tat sibi fieri vt. l. quisq̄s. C. ad. l. iul. maies. et iō si fit iniuria
officii. li ecclesie dū est in exercitio sui officiis: videtur iniu-
ria fieri ei qui eum iussit.